

**Certifié conforme
Le Conseil
d'Administration**

Actif		Au 30/06/2021			Au 30/06/2020	
		Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net		
Capital souscrit non appelé						
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement				
		Frais de développement				
		Concessions, brevets et droits similaires	47 470	43 199	4 270	24 579
		Fonds commercial (1)				
		Autres immobilisations incorporelles				
		Immobilisations incorporelles en cours	17 730		17 730	
		Avances et acomptes				
		TOTAL	65 200	43 199	22 000	24 579
		Immobilisations corporelles	Terrains			
			Constructions			
	Inst. techniques, mat. out. industriels		48 807	48 175	631	1 266
	Autres immobilisations corporelles		646 712	568 513	78 198	88 519
	Immobilisations corporelles en cours					
	Avances et acomptes					
	TOTAL	695 519	616 689	78 830	89 785	
	Immobilisations financières	Participations évaluées par équivalence				
		Autres participations	140 015		140 015	140 015
		Créances rattachées à des participations				
		Titres immob. de l'activité de portefeuille				
		Autres titres immobilisés				
		Prêts				
	Autres immobilisations financières	16 597		16 597	16 272	
	TOTAL	156 612		156 612	156 287	
Total de l'actif immobilisé		917 332	659 889	257 443	270 653	
Actif circulant	Stocks	Matières premières, approvisionnements				
		En cours de production de biens	423 956		423 956	576 571
		En cours de production de services				
		Produits intermédiaires et finis	1 650 358	292 024	1 358 333	1 048 074
		Marchandises				
		TOTAL	2 074 314	292 024	1 782 289	1 624 645
		Avances et acomptes versés sur commandes	6 785		6 785	500
	Créances	Clients et comptes rattachés	628 000	3 958	624 041	527 856
		Autres créances	77 270		77 270	83 392
		Capital souscrit et appelé, non versé				
TOTAL		705 270	3 958	701 312	611 248	
Divers	Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :)					
	Instrument de trésorerie	77 980		77 980	439 659	
	Disponibilités	77 980		77 980	439 659	
	TOTAL	155 960		155 960	879 318	
Charges constatées d'avance		9 084		9 084	6 164	
Total de l'actif circulant		2 873 434	295 982	2 577 452	2 682 218	
Frais d'émission d'emprunts à étaler						
Primes de remboursement des emprunts						
Écart de conversion actif						
TOTAL DE L'ACTIF		3 790 767	955 872	2 834 895	2 952 871	
Renvois :	(1) Dont droit au bail					
	(2) Dont part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières			16 597	16 272	
	(3) Dont créances à plus d'un an (brut)					
Clause de réserve de propriété	Immobilisations		Stocks		Créances clients	

EDITIONS DU SIGNE

Passif		Au 30/06/2021	Au 30/06/2020
Capitaux propres	Capital (dont versé : 1 425 000)	1 425 000	1 425 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport		
	Ecart de réévaluation		
	Ecart d'équivalence		
	Réserves		
	Réserve légale	142 500	142 500
	Réserves statutaires		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	1 531 356	1 531 356
	Report à nouveau	-1 207 413	-285 560
Résultats antérieurs en instance d'affectation			
Résultat de la période (bénéfice ou perte)	-340 952	-921 853	
Situation nette avant répartition	1 550 490	1 891 443	
Subvention d'investissement			
Provisions réglementées			
Total	1 550 490	1 891 443	
Aut. fonds propres	Titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total			
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
Total			
Dettes	Emprunts et dettes assimilées		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	356 693	377 160
	Emprunts et dettes financières divers (3)	47 879	61 142
	Total	404 573	438 302
	Avances et acomptes reçus sur commandes (1)	77 720	91 948
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	486 320	346 654
	Dettes fiscales et sociales	302 261	182 102
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	2 099	
Autres dettes	11 429	2 420	
Instruments de trésorerie			
Total	802 110	531 176	
Produits constatés d'avance			
Total des dettes et des produits constatés d'avance	1 284 405	1 061 428	
Écart de conversion passif			
TOTAL DU PASSIF	2 834 895	2 952 871	
Crédit-bail immobilier			
Crédit-bail mobilier			
Effets portés à l'escompte et non échus			
Dettes et produits constatés d'avance, sauf (1),	275 202		
à plus d'un an			
à moins d'un an	931 481	969 479	
Renvois : (2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques	439	315	
(3) dont emprunts participatifs			

EDITIONS DU SIGNE

		France	Exportation	Du 01/07/2020 Au 30/06/2021 12 mois	Du 01/07/2019 Au 30/06/2020 12 mois
Produits d'exploitation (1)	Ventes de marchandises	9 056	271	9 327	11 110
	Production vendue : - Biens	2 078 153	779 846	2 857 999	1 912 022
	- Services	18 718	20 652	39 370	72 469
	Chiffre d'affaires net	2 105 928	800 769	2 906 697	1 995 601
	Production stockée			-53 862	193 011
	Production immobilisée				
	Produits nets partiels sur opérations à long terme				
	Subventions d'exploitation			48 766	38 130
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			322 999	29 728
	Autres produits			145	31
	Total			3 224 746	2 256 503
Charges d'exploitation (2)	Marchandises Achats			6 694	6 507
	Variation de stocks				
	Matières premières et autres approvisionnements Achats			1 704 767	1 323 630
	Variation de stocks				
	Autres achats et charges externes (3)			956 008	770 966
	Impôts, taxes et versements assimilés			16 262	19 094
	Salaires et traitements			522 035	543 285
	Charges sociales			142 419	185 094
				39 678	18 750
	Dotations sur immobilisations amortissements d'exploitation sur actif circulant provisions pour risques et charges			13 714	258 236
Autres charges			80 237	57 716	
	Total			3 481 818	3 183 282
	Résultat d'exploitation	A		-257 072	-926 778
Opér. commun	Bénéfice attribué ou perte transférée	B			
	Perte supportée ou bénéfice transféré	C			
Produits financiers	Produits financiers de participations (4)				0
	Produits financiers d'autres valeurs mobilières de placement et créances d'actif immobilisé (4)				217
	Autres intérêts et produits assimilés (4)				
	Reprises sur provisions, transferts de charges				
	Différences positives de change			2 729	15 396
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
	Total			2 729	15 614
Charges financières	Dotations financières aux amortissements et provisions			508	143
	Intérêts et charges assimilées (5)			14 967	4 534
	Différences négatives de change				
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
	Total			15 476	4 678
	Résultat financier	D		-12 746	10 935
	RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (± A ± B - C ± D)	E		-269 818	-915 843

EDITIONS DU SIGNE

		Du 01/07/2020 Au 30/06/2021 12 mois	Du 01/07/2019 Au 30/06/2020 12 mois
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	2 743	6 623
	Produits exceptionnels sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions et transferts de charge		
	Total	2 743	6 623
Charges exceptionnelles	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	81 951	12 633
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
	Total	81 951	12 633
Résultat exceptionnel		F	-79 208
Participation des salariés aux résultats		G	
Impôt sur les bénéfices		H	-8 074
BÉNÉFICE OU PERTE (± E ± F - G - H)			-340 952
Renvois			
(1) Dont	produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs incidence après impôt des corrections d'erreurs		
(2) Dont	charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs incidence après impôt des corrections d'erreurs		
(3) Y compris	- redevances de crédit-bail mobilier - redevances de crédit-bail immobilier	1 760	
(4) Dont	produits concernant les entités liées		
(5) Dont	intérêts concernant les entités liées		